
平成２３年５月吉日

けやき会会員 各位

秋田市竿燈まつり実行委員会
会 長（秋田市長） 穂 積 志

(公印省略)

「秋田竿燈まつり」へのご案内について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
秋田ゆかりの各団体の皆様におかれましては、平素より、秋田竿燈まつ
りに対し、熱いご支援を賜りまことにありがとうございます。
さて、去る３月１１日に発生した東日本大震災は、東北地方に甚大な被
害をもたらし、被災地ではいま、粘り強い復興への道程を歩み始めたとこ
ろであります。
竿燈まつり実行委員会としても、秋田市民の誇りである国重要無形民俗
文化財の｢竿燈｣を、被災地に対する応援と早期復興に向けた東北連携の証
として、これまで以上に盛り上げようと考えているところであります。
つきましては、諸事ご多用のことと存じますが、この夏は是非、ご家族、
ご友人の皆様とともにご来秋のうえ、｢秋田竿燈まつり｣の迫力ある演技を
間近でご観覧くださいますようご案内申しあげます。
秋田、そして東北の夏を熱く盛り上げるため、どうぞよろしくお願いい
たします。
なお、６月以降になりますと、ホテル・旅館が押さえにくくなることが
予想されます。竿燈観覧、秋田の観光に関してのご相談は、下記の観光物
産課までお問い合わせください。

記

会 期 平成２３年８月３日(水)から６日(土)まで

会 場 夜 本 番：竿燈大通り
19時00分～21時00分
・竿燈入場、演技開始、ふれあい竿燈

昼妙技会：千秋公園中土橋通り(県民会館前)
9時20分～15時30分 ４日(木)･５日(金)･６日(土)

〈観覧席の予約方法〉
・竿燈観覧席予約センター(秋田観光コンベンション協会内)

ＴＥＬ ０１８－８６６－９９７７
ＦＡＸ ０１８－８６６－９９７８

・インターネット予約 竿燈まつり実行委員会公式ホームページ
http://www.kantou.gr.jp/

・秋田市観光ホームページ http://akitacity.info/

問い合わせ：秋田市商工部 観光物産課
TEL ０１８－８６６－２１１２


